
新春講演会のご案内 

（優良従業員表彰式並びに名誉市民報告会同時開催） 

令和 4年 12月 

つくば市商工会 

（公社）土浦法人会つくば地区会 

（公財）日本電信電話ユーザ協会つくば地区会 

 

師走の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当商工会、法人会及びユーザ協会の運営につきまして、格段のご協力とご支援を賜

り心から感謝申し上げます。 

さて、このたび標記講演会を下記の通り合同開催することとなりましたので、ご多忙のと

ころ誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．開催日時  

令和５年１月２１日（土） １０：４５～（受付開始 10：00） 

 

２．会  場  

ホテルグランド東雲（つくば市小野崎 488-1 電話 029-856-2211） 

 

３．内  容  

講 師 将棋棋士 杉本昌隆 氏 

   テーマ 「藤井聡太の学び方～師弟関係から学ぶ会社内でのコミュニケーション」 

 

４．負 担 金 なし 

 

５．後  援 東日本電信電話株式会社 茨城支店 

 

６．タイムスケジュール 

9：30 優良従業員表彰式 

 10：15 沼尻博前商工会長のつくば市名誉市民顕彰報告会 

 10：45 新春講演会 （12：15終了予定） 

 

７．その他 

※別紙申込書より FAX又は郵送にて１月１０日（火）までにお申込み下さい。 

※優良従業員表彰にお申込みされた事業所につきましては、改めて表彰式、講演会等に 

ついてお知らせ致します。 

※法人会にご加入の皆様方には、同じ内容がご送付されます。ご了承ください。 

  ※飲食を伴う新年会につきましては、新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、本年も 

中止とさせていただきます。 

 

 



＜別紙＞ 

 

商工会・法人会つくば地区会・ユーザ協会 

≪新春講演会参加申込書≫ 
 

 

下記の通り、講演会に    名参加します。（参加人数をご記入ください） 

 

開催日：令和 5年 1月 21日（土）10：45～ 

会 場：ホテルグランド東雲 

事業所名  

住  所  

連 絡 先  

参加者名  

 

※新型コロナウイルスの感染防止対策として、検温・消毒のほか、マスクの着用をお願いいたします。

また、感染拡大の影響から中止となる可能性もございます。ご理解とご協力の程、よろしくお願い

いたします。 

 

つくば市商工会（FAX 029-879-8822） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


